
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

4

Lote

1

Lote

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 517/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, 

para máquinas, caminhões, equipamentos, ferramentas, afim de restabelecer o seu funcionamento ( o registro de preços terá vigência 

de 12 meses)

Expedição: 25/08/2014 Homologação: 11/09/2014 Situação:

VL TORNEARIA LTDA Valdecir Moreira de Souza ME Sim

BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME Varni Jussara Bernardi ME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

Serv. de torno e solda em máquinas  33.195,9000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME Oscar Backes ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  30.275,7000  - 

1 VL TORNEARIA LTDA  33.120,0000  - 

2 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  33.195,9000  0,23

2 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  30.275,7000  0,12

Descrição Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 VL TORNEARIA LTDA  30.240,0000  - 

1 VL TORNEARIA LTDA  28.800,0000  - 

2 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  28.834,0000  0,12

Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  28.834,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME  28.048,4500  - 

Descrição Valor de Referência %

Serv. de confecção de mangueira hidráulica  28.048,4500  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  32.300,0000  -2,70

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em máquinas  33.195,9000  - 

Descrição Valor de Referência %

2 VL TORNEARIA LTDA  32.200,0000  -3,00

3 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:52 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 517/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, 

para máquinas, caminhões, equipamentos, ferramentas, afim de restabelecer o seu funcionamento ( o registro de preços terá vigência 

de 12 meses)

Expedição: 25/08/2014 Homologação: 11/09/2014 Situação: Concluída

2

Lote

3

Lote

4

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  30.275,7000  - 

2 VL TORNEARIA LTDA  29.300,0000  -3,22

3 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  29.295,0000  -3,24

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  29.500,0000  -2,56

Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  28.834,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

4 VL TORNEARIA LTDA Declinou  - 

Descrição Valor de Referência %

3 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  27.800,0000  -3,59

4 VL TORNEARIA LTDA Declinou  - 

1 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  28.000,0000  -2,89

2 VL TORNEARIA LTDA  27.900,0000  -3,24

Sem Lances

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em máquinas  33.195,9000  - 

Descrição Valor de Referência %

Serv. de confecção de mangueira hidráulica  28.048,4500  - 

2 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  32.300,0000  0,31

Descrição Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 VL TORNEARIA LTDA  32.200,0000  - 

1 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  29.295,0000  - 

2 VL TORNEARIA LTDA  29.300,0000  0,02

Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  30.275,7000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  27.800,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  28.834,0000  - 

2 VL TORNEARIA LTDA  27.900,0000  0,36

Descrição Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:52 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 517/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, 

para máquinas, caminhões, equipamentos, ferramentas, afim de restabelecer o seu funcionamento ( o registro de preços terá vigência 

de 12 meses)

Expedição: 25/08/2014 Homologação: 11/09/2014 Situação: Concluída

4

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

4

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

4

Serv. de confecção de mangueira hidráulica  28.048,4500  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Serv. de torno e solda em máquinas  33.195,9000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

1 BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME  27.907,9500  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  28.834,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  30.275,7000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em máquinas  33.195,9000  - 

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

Serv. de confecção de mangueira hidráulica  28.048,4500  - 

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  28.834,0000  - 

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  30.275,7000  - 

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

2 BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME  27.907,9500  -0,50

Serv. de confecção de mangueira hidráulica  28.048,4500  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:52 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 517/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, 

para máquinas, caminhões, equipamentos, ferramentas, afim de restabelecer o seu funcionamento ( o registro de preços terá vigência 

de 12 meses)

Expedição: 25/08/2014 Homologação: 11/09/2014 Situação: Concluída

1 BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME  27.908,0000  -0,50

CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

VL TORNEARIA LTDA Habilitado

BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME Habilitado

1 Serv. de torno e solda em máquinas  33.195,9000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço mecânico de torno e solda em máquinas (pá carregadeiras, motoniveladoras, retro-escavadeirashr  140,0000  32.200,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  30.275,7000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço mecânico de torno e solda em veículos (caminhões, ônibus, camionetas, veículos passeio, vanshr  139,5000  29.295,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

3 Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  28.834,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço mecânico de torno e solda em equipamentos e ferramentas (carretinhas, roçadeiras, trados, imhr  139,0000  27.800,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

4 Serv. de confecção de mangueira hidráulica  28.048,4500  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1/2MT  29,8400  1.641,2000

2 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1/2MT  35,2200  3.345,9000

3 Serviços. de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1MT  10,1900  509,5000

4 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1/4MT  21,5200  1.076,0000

5 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 3/4MT  37,2500  2.048,7500

6 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 3/4MT  43,7500  5.250,0000

7 Serviço de de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, MT  19,7500  987,5000

8 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 3/8MT  24,6500  1.848,7500

9 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 5/8MT  34,5000  1.725,0000

10 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 5/8MT  37,7500  3.208,7500

11 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1 pMT  38,7000  1.935,0000

12 Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1 pMT  61,8800  4.331,6000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:52 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 517/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, 

para máquinas, caminhões, equipamentos, ferramentas, afim de restabelecer o seu funcionamento ( o registro de preços terá vigência 

de 12 meses)

Expedição: 25/08/2014 Homologação: 11/09/2014 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

4

Lote

2

3

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Serv. de torno e solda em máquinas  33.195,9000  - 

2 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  32.300,0000  0,31

Lote Descrição Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 VL TORNEARIA LTDA  32.200,0000  - 

1 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  29.295,0000  - 

2 VL TORNEARIA LTDA  29.300,0000  0,02

2 Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  30.275,7000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME  27.800,0000  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

3 Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  28.834,0000  - 

4 Serv. de confecção de mangueira hidráulica  28.048,4500  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

2 VL TORNEARIA LTDA  27.900,0000  0,36

Lote Descrição Valor de Referência %

Descrição Valor Unitário

Serv. de torno e solda em máquinas  32.200,0000

Fornecedor: BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME

1 BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME  27.907,9500  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: VL TORNEARIA LTDA

Descrição Valor Unitário

Serv. de torno e solda em caminhões, ônibus e veíc  29.295,0000

Serv. de torno e solda em equip e ferramentas  27.800,0000

Descrição Valor Unitário

Serv. de confecção de mangueira hidráulica  27.907,9500

Fornecedor: CONSTRUTORA CAVABACK LTDA - ME

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:52 - Usuário: 3 - ELOI


